РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13.03.2017 № 129
г.Черемхово

	(
	О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.01.2017 № 4 « Об открытии ледовой переправы»
	(

В целях обеспечения транспортного сообщения, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, в связи с сезонным повышением температуры, принимая во внимание замеры толщины льда от 13.03.2017, выполненные начальником Заларинского отдела по инспектированию автодорог ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» В.Н. Кретовым, начальником Черемховского участка филиала «Черемховский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» М.В. Куриловым, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1 постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.01.2017 № 4 «Об открытии ледовой переправы» через реку Большая Белая изложить в следующей редакции: «Открыть с 14.03.2017 ледовую переправу через реку Большая Белая для автомобильного транспорта весом не более 5 тонн».
2. Рекомендовать филиалу «Черемховский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» (Епишкин А.Н), ОГИБДД МО МВД России «Черемховский» (Глебов Е.В.) осуществлять постоянный контроль за содержанием и эксплуатацией ледовой переправы  на автодороге «Новосибирск-Иркутск»-Бельск-Поморцева, в соответствии с  требованиями Отраслевых дорожных норм ОДН 218.010-98 «Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ» (приняты приказом Федеральной дорожной службы  РФ от 26.08.1998 № 228), приказом МЧС РФ от 29.06.2005 № 501 «Об утверждении Правил технического надзора за маломерными судами, поднадзорными Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими местами массового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами».
3. Отделу организационной работы администрация Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.01.2017 № 4 «Об открытии ледовой переправы» информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;
3.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В.Обтовка
5-28-67